
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.02.2021                       №42 

 

г. Красноперекопск 
 
 

О внесении изменений приложение №1 к административному регламенту, 

утвержденному постановлением администрации Красноперекопского района  от 

25.06.2020 №275 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» на 

территории муниципального образования Красноперекопский район» 

 

В соответствии со ст. 57.3 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003              

№131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных 

гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг»,             

от 27.12.2019 №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                         

от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг» (с изменениям и дополнениями), приказом Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации               

от 25.04.2017 №741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана 

земельного участка и порядка ее заполнения» (с изменениями), Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного самоуправления 

в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым               

от 07.10.2014 №369 «О разработке и утверждении административных регламентов 

предоставления государственных услуг исполнительными органами 

государственной власти Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва                          

от 25.11.2014 № 23, Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией Красноперекопского района, утвержденным решением 19 

заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 26.06.2020 №104 , 

постановлением администрации Красноперекопского района  от 16.04.2019 №167 

«О    Порядке     разработки    и   утверждения     административных    регламентов  



2 

предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании 

Красноперекопский район», с целью приведения нормативных правовых актов в 

соответствие  с  федеральным   законодательством,  повышения результативности, 

качества, открытости, доступности предоставления муниципальной услуги  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в приложение №1 к административному регламенту, 

утвержденному постановлением администрации Красноперекопского района от 
25.06.2020 №275 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 

земельного участка» на территории муниципального образования 

Красноперекопский район», изложив его в новой редакции (приложение №1 к 
административному регламенту в новой редакции). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации                              С.И. Биданец 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам архитектуры и 

градостроительства 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___.___.2021 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________ Т. М. Коваленко 

___.___.2021 

 

Отдел по вопросам экономики, 

торговли и инвестиций 

___________ Д.В.Онищенко 

___.___.2021 
 

Начальник отдела по правовым  

вопросам администрации 

___________  О.В. Скадинг 

___.___.2021 

 

Начальник отдела по вопросам  

архитектуры и градостроительства 

___________ В.А. Смовж 

___.___.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Административному регламенту  

(п. 6.1.) 

(в редакции постановления администрации  

Красноперекопского района  

от 15.02.2021 №42) 
 

ФОРМА 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПЛАНА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

Градостроительный план земельного участка № 

  -   -  -   -  -   -     -     

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании: 

 
(реквизиты заявления правообладателя земельного участка, иного лица в 

 случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, с указанием ф.и.о. заявителя - физического лица, либо 

 реквизиты заявления и наименование заявителя - юридического лица о выдаче 

               градостроительного плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка 

____________________________________________________________________ 
(субъект Российской Федерации) 

____________________________________________________________________ 
(муниципальный район или городской округ) 

____________________________________________________________________ 
(поселение) 

 

Описание границ земельного участка (образуемого земельного участка): 

 

Обозначение (номер) 

характерной точки 

Перечень координат характерных точек в системе 

координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости 

X Y 

   

 

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или в случае, 

предусмотренном  частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской  

Федерации, условный номер образуемого земельного участка на основании   

утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 

____________________________________________________________________ 

Площадь земельного участка 

____________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=9165EBD065A2131ED7ACB8D15734AA95D79485C300301F7F44413767987B0333A2FBE2B08D2F5B88D1F0331C3FB2571F4FB6F0185A6FyEg9L


 

 

2 

Информация о расположенных в границах земельного участка объектах 

капитального строительства 

_______________________________________________________________________ 

Информация о границах зоны планируемого размещения объекта капитального 

строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории 

(при наличии) 

_______________________________________________________________________ 

 

Обозначение (номер) 

характерной точки 

Перечень координат характерных точек в системе 

координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости 

X Y 

   

 

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории 

в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в 

отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект 

межевания территории 

____________________________________________________________________ 
(указывается в случае, если земельный участок расположен в границах 

территории в отношении которой утверждены проект планировки территории 

и (или) проект межевания территории) 

 

Градостроительный план подготовлен ___________________________________ 
                                                                                          (Ф.И.О., должность уполномоченного 

                                                                                                   лица, наименование органа) 

          М.П.       ___________/_______________________/ 
    (при наличии)        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

Дата выдачи _________________________ 
                                       (ДД.ММ.ГГГГ) 

 

1. Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка 
 

 

 

 

Чертеж(и)  градостроительного  плана  земельного  участка  разработан(ы) на 

топографической основе в масштабе 1:____________, выполненной _____________ 

_______________________________________________________________________

_. 
(дата, наименование организации, подготовившей топографическую основу) 



 

3 

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) 

_______________________________________________________________________

_ 
(дата, наименование организации) 

 

2. Информация о градостроительном регламенте либо требованиях к назначению, 

параметрам и размещению объекта капитального строительства на земельном 

участке, на который действие градостроительного регламента не распространяется   

или для которого градостроительный регламент не устанавливается 

____________________________________________________________________ 

 

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации, органа местного самоуправления, содержащего градостроительный 

регламент либо реквизиты акта федерального органа государственной власти, 

органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного  

самоуправления, иной организации, определяющего в соответствии с 

федеральными законами порядок использования земельного участка, на который 

действие градостроительного регламента не распространяется или для которого 

градостроительный регламент не устанавливается ____________________________ 

 

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного участка 

основные виды разрешенного использования земельного участка: 

_______________________________________________________________________

_ 

условно разрешенные виды использования земельного участка: 

_______________________________________________________________________

_ 

вспомогательные виды разрешенного использования земельного участка: 

_______________________________________________________________________

_ 

 

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного 

участка  и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объекта   капитального строительства, установленные градостроительным 

регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный 

участок: 
: 



 

Предельные (минимальные и 

(или) максимальные) размеры 

земельных участков, в том 

числе их площадь 

Минимальные 

отступы от границ 

земельного участка в 

целях определения 

мест допустимого 

размещения зданий, 

строений, 

сооружений, за 

пределами которых 

запрещено 

строительство 

зданий, строений, 

сооружений 

Предельное 

количество 

этажей и (или) 

предельная 

высота зданий, 

строений, 

сооружений 

Максимальный 

процент застройки в 

границах земельного 

участка, 

определяемый как 

отношение 

суммарной площади 

земельного участка, 

которая может быть 

застроена, ко всей 

площади земельного 

участка 

Требования к 

архитектурным 

решениям объектов 

капитального 

строительства, 

расположенным в 

границах территории 

исторического 

поселения 

федерального или 

регионального 

значения 

И
н

ы
е 

п
о

к
аз

а
те

л
и

 

1 2 3 

4 5 6 7 8 Длина,

м 

Ширина, 

м 

Площадь, 

м2 или га 

        

4 

2.4. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального 

строительства на земельном участке, на который действие градостроительного 

регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не 

устанавливается (за исключением случая, предусмотренного пунктом 7.1 части 3 

статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации): 

Причины 

отнесения 

земельного участка 

к виду земельного 

участка, на 

который действие 

градостроитель-

ного регламента не 

распространяется 

или для которого 

градостроитель-

ный регламент не 

устанавливается 

Реквизит

ы акта 

регулиру-

ющие, 

исполь-

зование 

земель-

ного 

участка 

Требова-

ния к 

исполь-

зованию 

земель-

ного 

участка 

Требования к параметрам объекта 

капитального строительства 

Требования к размещению 

объектов капитального 

строительства 

Предельное 

количество 

этажей 

и(или) 

предельная 

высота 

зданий, 

строений, 

сооружений 

Максимальный 

процент застройки 

в границах земель-

ного участка, 

определяемый как 

отношение 

суммарной 

площади земель-

ного участка, 

которая может 

быть застроена, ко 

всей площади 

земельного участка 

Иные 

требования 

к 

параметрам 

объекта 

капиталь-

ного 

строитель-

ства 

Минимальные 

отступы от границ 

земельного участка в 

целях определения 

мест допустимого 

размещения зданий, 

строений, 

сооружений, за 

пределами которых 

запрещено 

строительство зданий, 

строений, сооружений 

Иные 

требова-

ния к 

размеще-

нию 

объектов 

капиталь-

ного строи-

тельства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, установленные положением об особо охраняемых 

природных территориях, в случае выдачи градостроительного плана земельного 

участка в отношении земельного участка, расположенного в границах особо 

охраняемой природной территории: 

Причины 

отнесения 

земельного 

участка  

к виду 

Рекви- 

зиты 

Поло- 

жения 

об 

Рекви-

зиты 

утверж-

денной 

доку-

Зонирование особо охраняемой природной территории (да/нет) 

Функци-

ональная 

зона 

Виды разрешен-

ного использова- 

ния земельного 

участка 

Требования к параметрам объекта 

капитального строительства 

Требования к размещению 

объектов капитального 

строительства 

consultantplus://offline/ref=9165EBD065A2131ED7ACB8D15734AA95D79485C300301F7F44413767987B0333A2FBE2B1842F5988D1F0331C3FB2571F4FB6F0185A6FyEg9L
consultantplus://offline/ref=9165EBD065A2131ED7ACB8D15734AA95D79485C300301F7F44413767987B0333A2FBE2B1842F5988D1F0331C3FB2571F4FB6F0185A6FyEg9L


земельного 

участка 

для 

которого 

градостро-

ительный 

регламент  

не устанав- 

ливается 

особо 

охра-

няемой 

природ-

ной 

терри-

тории 

мента-

ции по 

плани-

ровке 

терри-

тории 

Основ-

ные 

виды 

разре-

шен-

ного 

исполь-

зования 

Вспомо-

гатель-

ные виды 

разре-

шенного 

исполь-

зования 

Предель-

ное коли-

чество 

этажей и 

(или) 

предель-

ная 

высота 

зданий, 

строений, 

сооруже-

ний 

Максимальный 

процент за-

стройки в гра-

ницах земельного 

участка, 

определяемый 

как отношение 

суммарной 

площади 

земельного 

участка, которая 

может быть 

застроена, ко всей 

площади земель-

ного участка 

Иные 

требо-

вания к 

пара-

метрам 

объекта 

капи-

таль-

ного 

стро-

итель-

ства 

Минимальные 

отступы от 

границ земель-

ного участка в 

целях опреде-

ления мест 

допустимого 

размещения 

зданий, строений, 

сооружений, за 

пределами кото-

рых запрещено 

строительство 

зданий, строений, 

сооружений 

Иные 

требо-

вания к 

разме-

щению 

объектов 

капи-

таль-

ного 

стро-

итель-

ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

   Функци-

ональ- 

ная зона 

Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5 

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах 

капитального строительства и объектах культурного наследия 

 

3.1. Объекты капитального строительства  

№ _________________________, ___________________________________________, 
                   (согласно чертежу(ам)                                      (назначение объекта капитального 

              градостроительного плана)                           строительства, этажность, высотность, общая 

                                                                                                   площадь, площадь застройки) 

инвентаризационный или кадастровый номер _________________________________ 

 

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 

№_________________________, ____________________________________________, 
                 (согласно чертежу(ам)                               (назначение объекта культурного наследия, 

            градостроительного плана)                                  общая площадь, площадь застройки) 

 

______________________________________________________________________________________ 

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении 

выявленного объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре __________________ от _____________________ 
                                                                                                                 (дата) 

4. Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня 

обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной 

инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня 

территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой 

предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому 

развитию территории: 

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории 



 

Объекты коммунальной 

инфраструктуры 

Объекты транспортной 

инфраструктуры 

Объекты социальной инфраструктуры 

Наименование 

вида объекта 

Единица 

измерения 

Расчетный 

показатель 

Наименование 

вида объекта 

Единица 

измерения 

Расчетный 

показатель 

Наименование 

вида объекта 

Единица 

измерения 

Расчетный 

показатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности 

Наименование 

вида объекта 

Единица 

измерения 

Расчетный 

показатель 

Наименование 

вида объекта 

Единица 

измерения 

Расчетный 

показатель 

Наименование 

вида объекта 

Единица 

измерения 

Расчетный 

показатель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

5. Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе 

если  земельный  участок полностью или частично расположен в границах зон с 

особыми условиями использования территорий 

________________________________________________________________________ 

 

6 

6. Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, 

если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон: 

Наименование зоны с особыми 

условиями использования 

территории с указанием объекта, в 

отношении которого установлена 

такая зона 

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 

ведения Единого государственного реестра недвижимости 

Обозначение (номер) 

характерной точки 

X Y 

1 2 3 4 

    

 

7. Информация о границах публичных сервитутов _____________________________ 

 

Обозначение (номер) 

характерной точки 

Перечень координат характерных точек в системе 

координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости 

X Y 

   

 

8. Номер и (или) наименование элемента планировочной структуры, в границах 

которого расположен земельный участок _____________________________________ 

 

9. Информация о технических условиях подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения, определенных с учетом программ комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа 

________________________________________________________________________ 



 

10. Реквизиты нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, 

муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству 

территории ______________________________________________________________ 

 

11. Информация о красных линиях: __________________________________________ 

 

Обозначение (номер) 

характерной точки 

Перечень координат характерных точек в системе 

координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости 

X Y 

   

 

Приложение (в случае, указанном в части 3.1 статьи 57.3 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации) 

consultantplus://offline/ref=9165EBD065A2131ED7ACB8D15734AA95D79485C300301F7F44413767987B0333A2FBE2B184255D88D1F0331C3FB2571F4FB6F0185A6FyEg9L

